
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  932  del 29-10-2018

- Determinazione Area Pianificazione Territorio - N.  39

Oggetto:
VARIANTE  PARZIALE  AL  PIANO  REGOLATORE  GENERALE  VIGENTE  ED
ALLA  VARIANTE  AL  PRG  ADOTTATA  CON  D.C.C.  N.  24/2017  PER
REALIZZAZIONE  ALLOGGI  SISMA 2016  -  LIQUIDAZIONE  ARCH.  FUSARI
ENZO - RETTIFICA

IL RESPONSABILE DELL'AREA PIANIFICAZIONE, EDILIZIA PRIVATA

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.314 del 01.08.2017 avente per oggetto “Variante
parziale  al  Piano  Regolatore  Generale  vigente  ed  alla  Variante  al  PRG adottata  con
D.C.C. n. 24/2017 per realizzazione alloggi Sisma 2016 – Conferimento incarichi – Atto di
indirizzo”; 

VISTA la Determina del Responsabile dell'Area Pianificazione - Edilizia Privata, n. 483 del
02.08.2017 mediante la quale è stato conferito l'incarico finalizzati alla redazione di detta
Variante all'Arch. Fusari Enzo (CIG: ZAC1F8D6CE); 

VISTO l'art.  8 della convenzione sottoscritta dal Comune di Tolentino, dall'Arch. Fusari
Enzo  dove  si  stabilisce  che  l'onorario  ed  i  relativi  compensi  accessori  spettanti  al
professionista saranno così corrisposti  entro 30 giorni  dall'approvazione definitiva della
variante al piano da parte del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che con Delibera Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2018 è stata approvata,
in via definitiva, la variante al P.R.G. vigente e al P.R.G. adottato con DCC n. 24/2017 per
“Realizzazione Alloggi SISMA 2016”;

DATO  ATTO  che  il  servizio  dell'Arch.  Fusari  Enzo  ammonta  ad  un  corrispettivo
complessivo di € 26.400,00 oltre IVA e oneri professionali per un totale di € 33.264,00;

DATO ATTO, altresì, che la spesa complessiva trova copertura con imputazione al cap.
1066 impegno 418 del bilancio 2017;

VISTA la fattura elettronica n. 1/PA del 02.03.2018 dell'Arch Fusari  Enzo  con sede in
Macerata (MC) in Via Spalato n. 39, iscritto all'Ordine degli Architetti al n. 95, c.f. FSR NZE
54E01F567Q concernente il servizio in parola;

DATO  ATTO  che  dopo  l'assunzione  della  determinazione  di  liquidazione  n°  797  del
24.09.2018 si  è constatato che il  professionista ricade in un regime fiscale diverso da
quello ordinario in quanto sottoposto a contribuzione di due enti diversi;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 932 del  29-10-2018 – Pagina 1 di 3



VISTO che il professionista ha emesso la nota di credito n° 5/PA del 24.10.2018 e nuova
fatturazione elettronica n°  2/PA del 11.10.2018 concernente il servizio in parola;

RITENUTO, pertanto, necessario liquidare la fattura sopra indicata secondo le previsioni
dell'art. 8 delle Convenzione sottoscritta con il professionisti esterno; 

DATO  ATTO  della  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  da  parte  della
sottoscritta Responsabile dell'Area Pianificazione - Edilizia Privata, Ing. Patrizia Meo; 

DETERMINA 

1) la  premessa  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

2) di annullare la liquidazione contenuta nella determina n° 797 del 24.09.2018;

3) di  liquidare,  al  cap.  1066  impegno  418  del  bilancio  2017  la  fattura  n.  2/PA del
11.10.2018 all'Arch. Fusari Enzo, in premessa meglio generalizzata, per una somma di
€ 26.400,00 oltre IVA e oneri professionali; 

4) di demandare al Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria, Dott. Paolo Bini, il compito
di adottare i conseguenti atti di gestione.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 932 del  29-10-2018 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Ing. Patrizia Meo

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing. Patrizia Meo F.to Ing. Patrizia Meo

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   La copertura della spesa al CAPITOLO 1066 IMPEGNO 418 AA2017 AR2017 .

Tolentino li  29-10-2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  29-10-2018

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  31-10-2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  31-10-2018 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 932 del  29-10-2018 – Pagina 3 di 3


